
                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 
 

P r o t o k ó ł   Nr XIX/08 

 
 
s e s j i  Rady    Miasta Działdowo 

odbytej    w     dniu   20 listopada     2008 roku     w     sali   konferencyjnej  Urzędu 

Miasta, w zamku, 

pod przewodnictwem  pani Teresy BARTKOWSKIEJ-FURTAK – Przewodniczącej 

Rady Miasta. 

 
 
        Sesja trwała w   godz. 1400 –  1420 . 

 
 
        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną  listą obecności 

uczestniczyło  18 radnych.  

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli : 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ                            - Burmistrz Miasta 

Pan Ryszard DUCHNA                                               - Z-ca Burmistrza Miasta    

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA    -  Skarbnik Miasta 

Pan Leonard WITKOWSKI                                       - Inspektor w Wydziale WRP   

Przewodniczący zarządów osiedli                             -  zgodnie z załączoną listą obecności  

Przedstawiciele lokalnych mediów  

 
Przebieg sesji  

 
Pkt 1 

 
        Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady Miasta : 

otworzyła sesję zwołaną w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie  gminnym, na wniosek 

Burmistrza Miasta, powitała uczestników sesji i  stwierdziła prawomocność obrad. 

 

 
Ad pkt  2 

 

        Rada obradowała zgodnie z porządkiem dziennym,  przedstawionym we wniosku 

Burmistrza Miasta o zwołanie sesji   ( wniosek ten stanowi załącznik do protokółu),  i tak :  
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1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

 
2. Przedstawienie porządku obrad. 

 
3. Podjęcie  uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy-Miasto  Działdowo 

środków na realizację inwestycji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-2011.  

 
4. Zamkniecie sesji.  

 

Ad pkt 3 

 

        Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy-Miasto  Działdowo 

środków na realizację inwestycji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych 2008-2011 : 

 
 
Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza:  

Pani  Przewodnicząca,  Wysoka Rado,   Rząd przyjął   do   realizacji   program  wieloletni 

pn.” Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych w latach 2008-2011”. Program ten 

zakłada   modernizację  i  przebudowę   oraz   budowę  dróg ważnych dla gmin i powiatów. 

W  szczególności mają to być drogi,  które łączą drogę gminną z drogą powiatową, 

wojewódzką lub krajową i drogę powiatową z drogą wyższej kategorii,  czyli wojewódzką lub 

krajową. Na   tych drogach mają być polepszone warunki bezpieczeństwa ruchu lub cała ta 

inwestycja ma powodować, że  teren, na którym jest realizowana  będzie miał podwyższone 

bezpieczeństwo. Połączenie musi gwarantować też dostęp do terenów wykorzystanych 

gospodarczo. Program wszedł w życie 30 października. Na dzień dzisiejszy obowiązuje 

zasada, że mogą być składane wnioski na drogi,   na które wydano pozwolenie na budowę -  

inne nie będą rozpatrywane. Mieliśmy dokumentację na  budowę ulicy Pileckiego, która 

łączyłaby ulicę Lidzbarską z ulicą Polną, tj. drogę wojewódzką z  drogą gminną, 

prowadziłaby też do terenów przemysłowych,  które znajdują się  przy ul. Polnej.  Jest tam  

część obiektów przemysłowych, kto z państwa tam jeździ  to wie, że są tam zakłady pracy np. 

CPN przy Pileckiego. Działają tam też  trzy zakłady pracy. A  dalsza część jest w  planie 

przeznaczona pod  tereny usługo- mieszkalne , więc ta droga jak gdyby  spełnia  parametry 

umożliwiające złożenie wniosku. Do sfinansowania jest 50% wydatków. Budowa tej drogi  

obejmowałaby budowę jezdni wraz z chodnikiem, oświetlenie uliczne i kanalizację 

deszczową.  Przewidywane środki na realizację to   1.120.000 zł, a 50% z tego możemy 

uzyskać z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Mogę  też dodać, że 
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mieliśmy dokumentację na rondo, ale na szkoleniu okazało się, że na ulicę o wyższej 

kategorii wniosek może składać tylko zarządca tej drogi, czyli na ulicę powiatową musi 

składać Zarząd Powiatu. W związku z tym,  została podjęta decyzja, że na przebudowę ronda 

przy szpitalu wniosek złoży Starostwo Powiatowe.  Także  informuję, że Starostwo 

Powiatowe w Działdowie będzie się starało o dofinansowanie na przebudowę ronda przy 

ulicy Leśnej; na skrzyżowaniu z ulicą św. Wojciecha i Rydygiera, a my mamy szansę na 

złożenie wniosku o dofinansowanie budowy ulicy Pileckiego. Przypomnę państwu tylko, że 

gdy kolej zmodernizuje trasę szybkiego ruchu Warszawa –Gdynia, to  ta ulica byłaby drogą, 

która by dawała  łączność z ulicą Lidzbarską dla osiedla Polna i powodowała, że będzie 

bezpieczny wjazd na  wiadukt.  

Jest  to program, który powstał bardzo szybko, bo w ciągu zaledwie  1,5 miesiąca i jutro mija 

termin składania wniosków. Wnioski przyniesione po godzinie  1530 nie będą rozpatrywane. 

Wiadomo już, że na przyszły rok terminy są bardziej realne, i że  przez 3 lata ten program 

będzie funkcjonował. Jest zamiar, żeby go przedłużyć,  ale rząd nie chce wybiegać w dalszą 

przyszłość tylko na ten okres. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ- Burmistrz Miasta : 

W pierwszej wersji wystarczyło mieć  projekt budżetu.  Jednak w piątek otrzymaliśmy 

informację, że oprócz projektu budżetu musi być uchwała intencyjna rady i dlatego dzisiejsza  

sesja. Bardzo proszę o podjecie uchwały.   

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI  -  

Szanowni Państwo, w imieniu  Klubu Radnych Miasta Działdowo  i oczywiście swoim  

chciałbym powiedzieć, że mogłoby być więcej takich  sesji optymistycznych. Bardzo   się 

cieszymy, że w końcu jest szansa na złożenie jakichś wniosków. Z tego co wiem,  to 

starostwo też się dzisiaj uwija, żeby zdążyć ze złożeniem wniosku na budowę  rond lub ronda 

w Działdowie, bo jutro mija termin. Myślę, że będą tego pozytywne efekty. Jesteśmy  gotowi 

zawsze przychodzić tutaj, żeby takie decyzje podejmować.  

 
Pan Marek DWÓRZNIK – Wiceprzewodniczący Rady:  

Bardzo dobrze panie Burmistrzu -  chwali się za taką  inicjatywę, mam tylko takie pytanie czy 

na dzień dzisiejszy tylko ta droga spełniała te warunki,  kryteria , żadna inna w mieście nie ? 

 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz :  

Tak tylko ta droga  spełniała.  Liczyliśmy na rondo, rondo nie wyszło, ale dzięki temu, że 

posiadaliśmy niezbędną dokumentację,  mogliśmy przekazać to starostwu i   starostwo 

aplikuje i daj  Boże, że z tego jednego programu będziemy mieć dla miasta dwie inwestycje 
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drogowe jakże ważne i potrzebne.   Nieważne  kto, proszę państwa, składa ten wniosek, 

ważne , że to się robi dla Działdowa. 

 

        Po czym 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada podjęła 

 

                                       U c h w a ł ę   Nr XIX/215/08 

 

w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy-Miasto  Działdowo środków na realizację 

inwestycji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011. 

 

 

Ad pkt 4 

 
        Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK –  Przewodnicząca Rady  przypomniała 

radnym, że:  

1) w  materiałach na sesję,  która odbędzie się 4 grudnia br. radni otrzymali projekt 

budżetu miasta na rok 2009,  

2) w niedzielę o godz. 12-tej w kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej odbędzie się 

uroczysta Msza odpustowa, na którą wszyscy radni, pan Burmistrz i pracownicy są 

zaproszeni, 

3) w przyszły czwartek szkolenie  radnych Rady Miasta Działdowo oraz pracowników 

Urzędu    Miasta. Wyjazd  spod    zamku o godz. 800.    Jest propozycja,  aby chętni -  

z Lidzbarka do Kurojad przeszli pieszo, pięknym szlakiem turystycznym pod 

przewodnictwem naszego kolegi Mariana Odachowskiego. W związku z tym , że 

dwóch kolegów  radnych  nie może uczestniczyć w  szkoleniu,  panie Burmistrzu, 

prosimy o wytypowanie, jeżeli jest to jeszcze możliwe, dwóch pracowników Urzędu 

Miasta. 

 
        Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła XIX sesję Rady 

Miasta Działdowo. 

 
   Protokółowała                                                                          Przewodnicz ąca Rady            
Grażyna Nadratowska                                                                      Teresa Bartkowska-Furtak 
 

 


